



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой
года

30 марта 2021

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 2 июля 2015 года № 62 «Об уполномоченном по правам человека в Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 2 пункта 2 статьи 8 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

2. В пункте 2 статьи 11:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) посещать государственные органы, муниципальные органы, организации;»;

2) дополнить подпунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹) беспрепятственно посещать места принудительного содержания, находящиеся на территории Курганской области, в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок посещения мест принудительного содержания;»;

3) в подпункте 4 слова «государственных служащих органов» заменить словами «государственных служащих государственных органов»;

4) в подпункте 5 слова «проверку деятельности органов» заменить словами «проверку деятельности государственных органов».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 2 » апреля 2021 года № 28

